ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за здравство

	Назив на предлог законот


	Предлог - Закон за изменување и дополнување на Законот за здравственото осигурување

	Краток опис на проблемот 


	Согласно постојниот Закон за здравственото осигурување, Фондот за здравствено осигурување на Македонија ги утврдува референтните цени за здравствените услуги, лековите, ортопедските и други помагала кои ги надоместува Фондот, на кои министерот за здравство дава согласност.

Со Предлог  Законот за изменување и дополнување на Законот за здравственото осигурување се предвидува обврска на Фондот за здравствено осигурување на Македонија да врши централна набавка на ортопедски помагала за потребите на осигурените лица и се утврдува референтната цена на помагалата.


	Цел на предлог законот


	Во Предлог законот се содржани основни решенија со кои ќе се овозможи намалување на  трошоците на Фондот за здравствено осигурување на Македонија кои сега ги има за ортопедски помагала и други помагала, поради ефектот на Економијата на обем.



	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	Подготвен

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	/

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	· Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	https://ener.gov.mk
https://zdravstvo.gov.mk


	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 
	<stojanco.stojkovski@zdravstvo.gov.mk>

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Стојанчо Стојковски <stojanco.stojkovski@zdravstvo.gov.mk>

	Други информации
	/


